ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ
Совета Новошешминского муниципального района
 Республики Татарстан

от «    » ________  2022 г.                                                                          №____

О внесении изменений в Правила использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд, расположенных на территории Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, утвержденные решением Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 30.05.2022 № 23-177

        В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 3 июня 2006 года №74-ФЗ «Водным кодексом Российской Федерации», от 25 декабря 2018 года N 475-ФЗ «О любительском рыболовстве и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Внести в Правила использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд, расположенных на территории Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, утвержденные решением Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 30.05.2022 № 23-177 следующие изменения:
1.1. Абзац 4 пункта 1.3 изложить в следующей редакции:
«-любительское рыболовство - деятельность по добыче (вылову) водных биологических ресурсов, осуществляемая гражданами в целях удовлетворения личных потребностей, а также при проведении официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий;»;
1.2. В пункте 1.6 слова «и спортивного» исключить.
2. [bookmark: _GoBack]Опубликовать (обнародовать) настоящие решение на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и на сайте Новошешминского муниципального района в составе портала муниципальных образований Республики Татарстан (http://novosheshminsk.tatarstan.ru.) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экологии, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству территорий Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан.

Глава Новошешминского
  муниципального района                                                                                В.М. Козлов